
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210610005 
Processo Administrativo N° 20210610005 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 24/06/2021 09:14:08 

TOTAL DO PROCESSO: 79.000,00 

MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI 22.404.550/0001-09 79.000,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 097 

0  Item: 1 Unidade: SERV Marca: Propria Modelo: 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: EDUCAÇÃO EM 
SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPITI NO MUNICIPIO DE BEBERIBE, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SERVIÇOS E PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS A CONCRETIZAÇÃO DO 
PROJETO DE ACORDO COM O CONVÊNIO N°3551/2017 — FUNASA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE/CEARÁ. 

79.000,00 Total: 79.000,00 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 79.000,00 

PREG 

Total Item: 79.000,00 

: DSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 15/07/2021 10:17:48 1 de 1 



.k` 

c' F m 
rn 

•••4 
)(,4 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210610005 
Processo Administrativo N°20210610005 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 24/06/2021 09:14:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/06/2021 16:45:07 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 
02/07/2021 09:27:19 CADASTRO DE PROPOSTA LCF SOUSA EIRELI 
03/07/2021 11:55:02 CADASTRO DE PROPOSTA M DAS CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL 

• 06/07/2021 10:08:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LCF SOUSA EIRELI 
07/07/2021 11:33:06 CADASTRO DE PROPOSTA SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS 
08/07/2021 13:25:31 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI 
11/07/2021 17:50:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS 
12/07/2021 09:39:34 CADASTRO DE PROPOSTA ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
12/07/2021 11:26:44 CADASTRO DE PROPOSTA RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS 
12/07/2021 11:44:15 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
12/07/2021 13:46:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
12/07/2021 14:41:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI 
12/07/2021 16:03:25 CADASTRO DE PROPOSTA A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP 
12/07/2021 16:09:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS 
12/07/2021 16:44:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL 

12/07/2021 17:17:24 CADASTRO DE PROPOSTA ELLERY E FACHINI EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS LTDA 
12/07/2021 18:20:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP 
12/07/2021 18:48:05 CADASTRO DE PROPOSTA DKM SOLUÇ ES EMPRESARIAIS EIRELI EPP 
12/07/2021 19:15:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DKM SOLUÇOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP 
12/07/2021 19:33:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
12/07/2021 20:31:15 CADASTRO DE PROPOSTA LEINA 5FREIRE FREITAS 00285107399 
12/07/2021 20:52:37 CADASTRO DE PROPOSTA ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
12/07/2021 21:20:03 CADASTRO DE PROPOSTA IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 

12/07/2021 21:57:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ELLERY E FACHINI EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS LTDA 
12/07/2021 22:15:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
12/07/2021 22:50:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 
13/0712021 07:31:48 CADASTRO DE PROPOSTA DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI 
13/07/2021 07:55:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI 
13/07/2021 09:04:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom Dia! 
Estar aberta a Sessão e em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.06.10.005-
PE-SMS, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: EDUCAÇÃO EM 
SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPITI NO MUNICIPIO DE BEBERIBE, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SERVIÇOS E PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS A CONCRETIZAÇÃO DO PROJETO DE 
ACORDO COM O CONVÊNIO N°3551/2017 — FUNASA. 
13/07/2021 09:23:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
13/07/2021 09:24:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes estarei  iniciado a fase  de lances, fiquem atentos.

Gerado em: 15/07/2021 10:17:49 1 de 6 



'ZNN 
n 57,0 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

13/07/2021 09:30:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço. 
13/07/2021 09:32:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
13/07/2021 09:34:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por 
eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida 
contratação. 
13/07/2021 09:36:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, queiram por gentileza ofertarem lances. 
13/07/2021 09:40:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, queiram por gentileza ofertarem lances. 
13/07/2021 09:55:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

A
Senhores peço por gentileza que se atente aos valores ofertados. 
13/07/2021 09:56:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI, queiram por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, 
constantes no item 90 do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do 
E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de 
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
13107/2021 09:57:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo a empresa detentora que o valor ofertado não terá reajusto. 
13/07/2021 10:03:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro suspensa essa sessão para analise dos documentos de habilitação Peço que fiquem atentos ao sistema. 
13/07/2021 10:04:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estarei a disposição de todos 
13/07/2021 14:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde! 
13/07/2021 14:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório. declaro HABILITADA a empresa 
MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI. 
13/07/2021 14:01:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a mesma Vencedora do certame. 
13/07/202114:03:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
informo que estarei abrindo a fase de manifesto de recurso para os interessados hoje dia 13 de julho de 2021 as 15:00hs. Peço 
fiquem atentos 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERV Marca: Propria Modelo: 
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: EDUCAÇÃO EM SAÚDE 
AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPITI NO MUNICIPIO DE BEBERIBE, INCLUINDO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, SERVIÇOS E PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS A CONCRETIZAÇÃO DO PROJETO DE ACORDO COM O 
CONVÊNIO N°3551/2017 — FUNASA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE/CEARÁ. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 79.000,00 Valor Total: 79.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI 097 22.404.550/0001-09 126.722,30 79.000,00 Sim 

2 SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO 033 41.297.498/0001-83 120.000,99 80.500,00 Sim 

3 IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 051 23.800.434/0001-71 126.722,30 86.800,00 

86.999,00 

Sim 

Sim 4 RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS 018 17.281.172/0001-83 126.722,30 

5 DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI 034 27.189.095/0001-90 126.722,30 87.445,00 Sim 

6 M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL 010 08.457.578/0001-83 126.722,30 90.000,00 Sim 

Gerado em: 15/07/2021 10:17:49 2 de 6 



• 

nn 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 001 05.848.835/0001-10 126.700,00 90.693,00 Sim 

8 A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP 039 05.951.857/0001-00 126.722,30 91.000,00 Sim 

9 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 003 10.462.477/0001-42 126.722,30 115.321,00 Sim 

10 ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES 023 24.817.118/0001-75 126.707,84 119.400,00 Sim 

11 ELLERY E FACHINI EMPREENDIMENTOS 068 19.061.758/0001-68 125.864,85 125.864,85 Não 

12 LEINA 5FREIRE FREITAS 00285107399 088 41.205.309/0001-03 126.722,30 126.722,30 Sim 

13 FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 069 42.053.834/0001-05 126.722,30 126.722,30 Sim 

14 LCF SOUSA EIRELI 065 26.370.279/0001-99 126.722,30 126.722,30 Sim 

15 DKM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI EPP 048 22.527.999/0001-64 

DESCLASSIFICADOS 

200.000,00 200.000,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/06/2021 09:14:08 PUBLICADO 

24/06/2021 09:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/07/2021 09:31:09 DISPUTA 

13/07/2021 09:31:09 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE LCF SOUSA EIRELI (PARTICIPANTE 065) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE M DAS CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL (PARTICIPANTE 010) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS 120.000,99 

13/07/2021 09:31:09 LANCE ACMS TREINAMENTO E SOLUÇOES CORPORATIVAS (PARTICIPANTE 126.707,84 

•13/07/2021 09:31:09 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 001) 126.700,00 

13/07/2021 09:31:09 LANCE A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP (PARTICIPANTE 039) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE ELLERY E FACHINI EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS LTDA 125.864,85 

13/07/2021 09:31:09 LANCE DKM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 048) 200.000,00 

13/07/2021 09:31:09 LANCE LEINA 5FREIRE FREITAS 00285107399 (PARTICIPANTE 088) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 126.722,30 

13/07/2021 09:31:09 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 126.722,30 

13/07/2021 09:31:46 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 119.000,00 

13/07/2021 09:32:02 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 118.990,00 

13/07/2021 09:32:40 LANCE M DAS CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL (PARTICIPANTE 010) 115.000,00 

13/07/2021 09:33:14 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 112.000,00 

13/07/2021 09:33:41 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 111.990,00 

13/07/2021 09:34:07 LANCE A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP (PARTICIPANTE 039) 126.000,30 

13/07/2021 09:34:23 LANCE A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP (PARTICIPANTE 039) 126.000,00 

13/07/2021 09:34:40 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 125.500,00 

13/07/2021 09:34:40 LANCE A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP (PARTICIPANTE 039) 125.000,00 

13/07/2021 09:35:06 LANCE A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP (PARTICIPANTE 039) 123.100,00 

Gerado em: 15/07/2021 10:17:49 3 de 6 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

13/07/2021 09:37:39 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 111.899,00 

13/07/2021 09:39:04 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 119.500,00 

13/07/2021 09:39:07 LANCE ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS (PARTICIPANTE 120.000,00 

13/07/2021 09:39:24 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 111.895,00 

13/07/2021 09:40:00 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 111.894,00 

13/07/2021 09:40:12 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 111.890,00 

13/07/2021 09:40:17 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 111.893,00 

13/07/2021 09:40:39 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 111.889,00 

13/07/2021 09:40:44 LANCE M DAS CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL (PARTICIPANTE 010) 111.000,00 

13/07/2021 09:40:50 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 111.880,00 

13/07/2021 09:40:56 LANCE ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS (PARTICIPANTE 119.400,00 

1 13/07/2021 09:41:02 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 110.999,00 

13/07/2021 09:41:03 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS 118.000,00 

13/07/2021 09:41:06 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 110.990,00 

13/07/2021 09:41:09 LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 115.321,00 

13/07/2021 09:41:23 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 110.950,00 

13/07/2021 09:41:34 LANCE A.IGOR FURTADO LIMA EVENTOS-EPP (PARTICIPANTE 039) 91.000,00 

13/07/2021 09:41:37 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 110.000,00 

13/07/2021 09:42:11 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 

13/07/2021 09:42:32 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 

90.990,00 

90.899,00 

13/07/2021 09:42:44 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 105.000,00 

13/07/2021 09:42:53 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 90.895,00 

13/07/2021 09:43:18 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 90.894,00 

13/07/2021 09:43:21 LANCE M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL (PARTICIPANTE 010) 104.000,00 

13/07/2021 09:43:27 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 001) 110.949,00 

13/07/2021 09:43:32 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 90.890,00 

Aeh 13/07/2021 09:43:38 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 99.000,00 

IP 13/07/2021 09:43:57 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 90.889,00 

13/07/2021 09:44:22 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 98.500,00 

13/07/2021 09:44:36 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 90.885,00 

13/07/2021 09:45:08 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 90.884,00 

13/07/2021 09:45:19 LANCE M DAS CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL (PARTICIPANTE 010) 97.000,00 

13/07/2021 09:45:25 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 90.700,00 

13/07/2021 09:45:45 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 90.695,00 

13/07/2021 09:45:51 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 90.699,00 

13/07/2021 09:45:55 LANCE M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL (PARTICIPANTE 010) 90.000,00 

13/07/2021 09:45:56 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS 88.000,00 

13/07/2021 09:46:03 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 90.694,00 

13/07/2021 09:46:09 TEMPO RANDOMICO 

13/07/2021 09:46:24 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 001) 90.693,00 

13/07/2021 09:46:32 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 87.999,00 

13/07/2021 09:46:36 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 87.500,00 

13/07/2021 09:46:56 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 87.499,00 

13/07/2021 09:47:13 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 87.450,00 

Gerado em: 15/07/2021 10:17:49 4 de 6 



0, r çpf, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

13/07/2021 09:47:36 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 

.., 

87.449,00 

13/07/2021 09:48:01 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS 87.000,00 

13/07/2021 09:48:37 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 87.400,00 

13/07/2021 09:48:42 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 86.900,00 

13/07/2021 09:48:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 097 
13/07/2021 09:48:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/07/2021 09:48:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 033, 
PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 039 
13/07/2021 09:48:52 FECHADO 1 

113/07/2021 09:48:57 LANCE RENATO DOS SANTOS SILVA SERVIÇOS (PARTICIPANTE 018) 86.999,00 

13/07/2021 09:49:19 LANCE DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI (PARTICIPANTE 034) 87.445,00 

13/07/2021 09:49:23 LANCE IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 051) 86.800,00 

13/07/2021 09:50:26 MENSAGEM IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA 01306724325 (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 86.800,00. 
13/07/2021 09:50:42 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 80.000,00 

13/07/2021 09:52:10 LANCE SOMAR - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E EVENTOS 80.500,00 

13/07/2021 09:52:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 097 no valor de 80.000,00 foi cancelado. 
13/07/2021 09:53:28 LANCE MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 79.000,00 

13/07/2021 09:53:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI 
13/07/2021 09:53:53 HABILITAÇÃO 

13/07/2021 09:54:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 097: desculpa seu lance foi cancelado indevidamente 
13/07/2021 09:57:12 MENSAGEM MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 
Bom dia! E qual o procedimento que a comissão deve seguir? Volta o lance para R$ 80.000,00 ou deixa o valor de R$ 79.000,00? 

ink 13/07/2021 09:58:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
lp PARA PARTICIPANTE 097: O sistema não apareceu o valor de 80.000,00 

13/07/2021 09:59:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 097: Já lhe declarei detentor do certame. 
13/07/2021 10:04:29 MENSAGEM MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 
Certo. 
13/07/2021 10:41:06 MENSAGEM MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 
Prezado pregoeiro comunicamos que os documentos solicitado foi envia via e-mail conforme solicitação. Nós colocamos a disposição 
para qualquer esclarecimento! 
13/07/2021 10:52:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 097: Recebido, gostaria de informo que o preço inserido na sua proposta reajusta tem que estar igual ao 
sistema. 
13/07/2021 11:22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
13/07/2021 11:27:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
13/07/2021 11:28:47 MENSAGEM MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI (PARTICIPANTE 097) 

Informamos que a proposta já foi ajustada! 
13/07/2021 15:03:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/07/2021 15:05:11 RECURSO MANIFESTADO M DAS CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL 

A empresa em questão pelo que observamos do Edital não atendeu ao Item 9.8.5 deixando de apresentar Inscrição Estadual ou 
Municipal. 

Gerado em: 15/07/2021 10:17:49 5 de 6 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

13/07/2021 15:18:45 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

14/07/2021 10:35:05 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO 
Informo que a empresa vencedora apresentou o item citado, e atendeu todas as exigências do instrumento convocatório. 
14/07/2021 10:40:37 EM ADJUDICAÇÃO 

15/07/2021 10:08:32 ADJUDICADO 

15/07/2021 10:10:38 HOMOLOGADO 

PREG RO: ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 15/07/2021 10:17:49 6 de 6 


